ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» ноября 2016 г. № 916-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 27 сентября 2012 г.  № 659-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 27 сентября 2012 г. № 659-па «О порядке обеспечения лекарственными

препаратами отдельных групп населения на территории Магаданской

области и возмещения расходов на указанные цели» следующие

изменения:

в Положении о порядке обеспечения лекарственными препаратами

отдельных групп населения на территории Магаданской области и

возмещения расходов на указанные цели, утвержденном вышеуказанным

постановлением:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее Положение распространяется на правоотношения,

связанные с предоставлением гражданам лекарственных препаратов в

соответствии с Перечнем групп населения и категорий заболеваний, при

амбулаторном лечении которых лекарственные препараты и изделия

медицинского назначения отпускаются по рецептам врачей бесплатно, и

Перечнем групп населения, при амбулаторном лечении которых

лекарственные препараты отпускаются по рецептам врачей

 2

с 50-процентной скидкой со свободных цен, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 1994 г.

№ 890 «О государственной поддержке развития медицинской

промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений

здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского

назначения», а также с предоставлением лекарственных препаратов

гражданам, страдающим жизнеугрожающими и хроническими

прогрессирующими редкими (орфанными) заболеваниями, включенными в

Перечень  жизнеугрожающих и хронических прогрессирующих редких

(орфанных) заболеваний, приводящих к сокращению продолжительности

жизни граждан или их инвалидности, утвержденный постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 апреля 2012 г. № 403

«О порядке ведения Федерального регистра лиц, страдающих

жизнеугрожающими и хроническими прогрессирующими редкими

(орфанными) заболеваниями, приводящими к сокращению

продолжительности жизни граждан или их инвалидности, и его

регионального сегмента» (далее – граждане, страдающие орфанными

заболеваниями).»;

- в пункте 5.1:

после слов «врачей бесплатно» слово «и» исключить;

после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«- обеспечивают выписку рецептов на лекарственные препараты

гражданам, страдающим орфанными заболеваниями;»;

в абзаце шестом слова «государственное учреждение» заменить

словом «организацию»;

- абзац четвертый пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«- ежемесячно составляют акт сверки с указанием по каждой группе

населения, установленной в Перечне групп населения и категорий

заболеваний, при амбулаторном лечении которых лекарственные

 3

препараты и изделия медицинского назначения отпускаются по рецептам

врачей бесплатно, Перечне групп населения, при амбулаторном лечении

которых лекарственные препараты отпускаются по рецептам врачей

с 50-процентной скидкой со свободных цен, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 1994 г.

№ 890 «О государственной поддержке развития медицинской

промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений

здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского

назначения», а также отдельно по каждой группе граждан,  страдающих

орфанными заболеваниями, количества обслуженных граждан и рецептов,

общей суммы отпуска и направляют его в медицинские организации, в

которых бесплатные и (или) со скидкой рецепты были выданы

гражданину, с приложением вторых экземпляров рецептов, реестра

отпущенных лекарственных препаратов, счета-фактуры на последнее

число текущего месяца включительно.»;

- в пункте 8 слова «государственным учреждениям» заменить словом

«организациям»;

- в пункте 9 слова «Государственные учреждения» заменить словом

«Организации».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Т. Исаева